
 
II/380  HOVORANY –  MUTĚNICE  

Číslo smlouvy objednatele: 446/2024/99 
Číslo 1. dodatku objednatele: 1353/2024/99 

Číslo smlouvy zhotovitele: 
S25-034-0060 (SWIETELSKY stavební s.r.o.) 

27-SOD-2024-013 (M-SILNICE a.s.) 
 

Strana 1 (celkem 3) 
 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
II/380  HOVORANY  –  MUTĚNICE  

___________________________________________________________________________________________ 
 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  IČO: 70932581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně   sp. zn. Pr. 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a  

ZHOTOVI TEL  
SPOLEČNOST SWIETELSKY – M - SILNICE 
sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

vedoucí společník: 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice  IČO: 48035599 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích sp.zn.  C 8032 
zastoupená Bc. Vladimírem Lesovským, ředitelem závodu DS MORAVA, na základě pověření a Ing. Tomášem 
Hrabinou, ředitelem oblasti Hodonín, na základě pověření 

společník: 
M - SILNICE a.s. 
sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice  IČO: 42196868 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové  sp.zn.  B 430 
zastoupená Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva a Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou 
představenstva 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 30. 5. 2024 (dále jen „smlouva“) 
dohodli na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

- fakturováno dle skutečně provedených prací   

                                                                                                II. 
 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 62 151 443,56 Kč 

 

  



II/380  HOVORANY –  MUTĚNICE 
___________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 
 

III. 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky. 

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

1. Vyčíslení méněprací 

 



II/380 HO VOR ANY – MUTĚNICE

___________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)

V Brně, dne V Brně, dne

r Lesovský Bc. Roman Hanák

ředitel závodu DS MORAVA na základě pověření ředitel

SWIETEL
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

Ing. Tomáš Hrabina

ředitel oblasti Hodonín na základě pověření

stavební s.r.o.

l Kropáč

předseda představenstva

M – SILNIC

Ing. Zdeněk Babka

místopředseda představenstva

M – SILNICE a.s.



AspeEsticon Strana 1 z 3

3.1.1.1  (24.3.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: SÚS - II/380 Hovorany - Mutěnice, PV, TDK 1

Objekt: SO 101 - Silnice II/380 - změna č.1

Rozpočet: [SO 101]/[SO 101] - Silnice II/380 - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: -15 816,52 Kč

Celková cena: -15 816,52 Kč

DPH: -3 321,47 Kč

Cena s DPH: -19 137,99 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 3

3.1.1.1  (24.3.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101]/[SO 101] - Silnice II/380 - méněpráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 101 Silnice II/380 - méněpráce -15 816,52

5 Komunikace -4 379,76
164 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M -78,210 56,00 -4 379,76

Zalití spar po proříznutí vozovky na ZÚ/KÚ a podélném proříznutí komunikace, která bude prováděna po
etapách, mimo úseky km 0,338-0,485 a km 3,008-3,305
(Délky dle "02a/b Situace komunikace - I./II. část dig. AutoCAD" a
"04 Vzorové příčné řezy dig. AutoCAD")

ZÚ 8 = 8,000 [A]
KÚ 7.5 = 7,500 [B]
Podélné prořezání 5360.41 = 5360,410 [C]
Prořezy pro propustky  7,5 * 4 = 30,000 [D]
Sjezdy SO 121 8+23,2+8+29+26,2+26,2+24+58,8 = 203,400 [E]
Sjezdy SO 151 10,9 = 10,900 [F]
-444,00 = -444,000 [H]
Celkem: A+B+C+D+E+F+H = 5176,210 [I]
Celkem    -78,21 = -    78,210



AspeEsticon Strana 3 z 3

3.1.1.1  (24.3.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101]/[SO 101] - Silnice II/380 - méněpráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

9 Ostatní konstrukce a práce -11 436,76
188 915211.b VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 -15,094 336,00 -5 071,58

Dodávka a pokládka vodorovného dopravního značení bíle barvy - zastávky V11a. (Plocha 1 zastávky 7.54675
m^2) - plast.
(Délky dle "07_Situace trvalého dopravního značení dig. AutoCAD")

2 * 7.54675 = 15,094 [A]
Celkem    -15,094 = -    15,094

189 915211.c VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 -15,918 336,00 -5 348,45
Dodávka a pokládka vodorovného zvučícího dopravního značení bíle barvy V12a šířky 0.125 m. (Plocha 1 metru
čáry 0.125 m^2) - plast.
(Délky dle "07_Situace trvalého dopravního značení dig. AutoCAD")

(32.14 + 32.15 + 31.52 + 31.53) * 0.125 = 15,918 [A]
Celkem    -15,918 = -    15,918

206 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M -78,210 13,00 -1 016,73
Příčné proříznutí vozovky na ZÚ/KÚ a podélné proříznutí komunikace, která bude prováděna po etapách. Dále
prořezání vozovky v sanovaných trhlinách - mimo úseky km 0,338-0,485 a km 3,008-3,305
(Délky dle "02a/b Situace komunikace - I./II. část dig. AutoCAD" a
"04 Vzorové příčné řezy dig. AutoCAD")

ZÚ 8 = 8,000 [A]
KÚ 7.5 = 7,500 [B]
Podélné prořezání 5360.41-444 = 4916,410 [C]
Prořezy pro propustky7,5 * 4 = 30,000 [D]
Řezání drážky v trhlinách 24224-2014 = 22210,000 [E]
Sjezdy SO 121 8+23,2+8+29+26,2+26,2+24+58,8 = 203,400 [F]
Sjezdy SO 151 10,9 = 10,900 [G]
a+b+c+d+e+f+g = 27386,210 [H]
Celkem    -78,21 = -    78,210



AspeEsticon Strana 1 z 3

3.1.1.1  (24.3.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: SÚS - II/380 Hovorany - Mutěnice, PV, TDK 1

Objekt: SO 181 - Dopravně inženýrská opatření - změna č. 2

Rozpočet: [SO 181]/[SO 181] - Dopravně inženýrská opatření - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: -371 099,00 Kč

Celková cena: -371 099,00 Kč

DPH: -77 930,79 Kč

Cena s DPH: -449 029,79 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 3

3.1.1.1  (24.3.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 181]/[SO 181] - Dopravně inženýrská opatření - méněpráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 181 Dopravně inženýrská opatření - méněpráce -371 099,00

9 Ostatní konstrukce a práce -371 099,00

4 914129 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDE
N -1 774,000 10,00 -17 740,00

Přechodné dopravní značení základní velikosti - omezení na trase. Doba nájmu 183 dní. Značky A10, E3a 2 ks,
značka A15 3 ks, značky C4b 5 ks, B21a a B20a 10 ks.
(Počty dle "02 Situace dig. AutoCAD" a "03 Výčet dopravních značek dig. AutoCAD")

183 * (2+2+3+5+10+10) = 5856,000 [A]
Celkem    -1774 = -   1 774,000

7 914429 DOPRAV ZNAČ 100X150CM OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDE
N -546,000 25,00 -13 650,00

Přechodné dopravní značení do velikosti 100*150 cm - nájemné. Doba nájmu 183 dní. Značky IP22 3 ks.
(Počty dle "02 Situace dig. AutoCAD" a "03 Výčet dopravních značek dig. AutoCAD")

183*6 = 1098,000 [A]
Celkem    -546 = -    546,000

10 914929 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ KSDE
N -17 447,000 1,00 -17 447,00

Přechodné patky pro dopravní značení - nájemné. Doba nájmu 183 dní. Počet sloupků a patek 182 ks.
(Počty dle "02 Situace dig. AutoCAD" a "03 Výčet dopravních značek dig. AutoCAD")

182*183 = 33306,000 [A]
Celkem    -17447 = -   17 447,000

15 916119 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ KSDE
N -120,000 25,00 -3 000,00

Přechodné dopravní značení - samostané světlo S7 - nájemné. Doba nájmu 183 dní. Počet 3 ks.
(Počty dle "02 Situace dig. AutoCAD" a "03 Výčet dopravních značek dig. AutoCAD")

183*3 = 549,000 [A]
Celkem    -120 = -    120,000

16 916132 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS -1,000 187,00 -187,00
Přechodné dopravní značení - souprava 5 světel S7. Dodávka, montáž a přemístění dle průběhu prací, vše v
režii zhotovitele. Počet sad 5 ks.
(Počty dle "02 Situace dig. AutoCAD" a "03 Výčet dopravních značek dig. AutoCAD")

17 916133 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - DEMONTÁŽ KUS -1,000 124,00 -124,00
Přechodné dopravní značení - souprava 5 světel S7. Počet sad 5 ks.
(Počty dle "02 Situace dig. AutoCAD" a "03 Výčet dopravních značek dig. AutoCAD")

18 916139 DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ - NÁJEMNÉ KSDE
N -831,000 63,00 -52 353,00

Přechodné dopravní značení - souprava 5 světel S7 - nájemné. Doba nájmu 183 dní. Počet sad 5 ks.
(Počty dle "02 Situace dig. AutoCAD" a "03 Výčet dopravních značek dig. AutoCAD")



AspeEsticon Strana 3 z 3

3.1.1.1  (24.3.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 181]/[SO 181] - Dopravně inženýrská opatření - méněpráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
183*5 = 915,000 [A]
Celkem    -831 = -    831,000

19 916152 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS -4,000 1 865,00 -7 460,00
Přechodné dopravní značení - omezení na trase. Dodávka, montáž a přemístění dle průběhu prací, vše v režii
zhotovitele. Počet souprav 5 ks.
(Počty dle "02 Situace dig. AutoCAD" a "03 Výčet dopravních značek dig. AutoCAD")

20 916153 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ KUS -4,000 1 243,00 -4 972,00
Přechodné dopravní značení - omezení na trase. Počet souprav 5 ks.
(Počty dle "02 Situace dig. AutoCAD" a "03 Výčet dopravních značek dig. AutoCAD")

21 916159 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ KSDE
N -792,000 311,00 -246 312,00

Přechodné dopravní značení - omezení na trase - nájemné. Doba nájmu 183 dní. Počet souprav 5 ks
(Počty dle "02 Situace dig. AutoCAD" a "03 Výčet dopravních značek dig. AutoCAD")

183*5 = 915,000 [A]
Celkem    -792 = -    792,000

24 916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDE
N -424,000 10,00 -4 240,00

Přechodné dopravní značení základní velikosti - omezení na trase. Doba nájmu 183 dní. Značka Z4a 5 ks.
(Počty dle "02 Situace dig. AutoCAD" a "03 Výčet dopravních značek dig. AutoCAD")

183 * 5 = 915,000 [A]
Celkem    -424 = -    424,000

30 916719 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ KSDE
N -3 614,000 1,00 -3 614,00

Přechodné patky pro dopravní značení - nájemné. Doba nájmu 183 dní. Počet sloupků a patek 182 ks.
(Počty dle "02 Situace dig. AutoCAD" a "03 Výčet dopravních značek dig. AutoCAD")

183*182 = 33306,000 [A]
Celkem    -3614 = -   3 614,000



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1  (24.3.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: SÚS - II/380 Hovorany - Mutěnice, PV, TDK 1

Objekt: SO 201 - Most ev.č. 380-016 - změna č. 3

Rozpočet: [SO 201]/[SO 201.1] - Most ev.č. 380-016 - hlavní část - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: -254 870,00 Kč

Celková cena: -254 870,00 Kč

DPH: -53 522,70 Kč

Cena s DPH: -308 392,70 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1  (24.3.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 201]/[SO 201.1] - Most ev.č. 380-016 - hlavní část - méněpráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 201.1 Most ev.č. 380-016 - hlavní část - méněpráce -254 870,00

3 Svislé konstrukce -80 619,00
25 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T -0,469 38 500,00 -18 056,50

Výztuž ŽB říms - B500B (10505 R) 0.15 t/m^3. Položka 317325. Dilatační tělíska betonové.
0.15 * 9.36 = 1,404 [A]
Celkem    -0,469 = -    0,469

27 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T -1,625 38 500,00 -62 562,50
Výztuž ŽB opěr a křídel - B500B (10505 R) 0.20 t/m^3. Včetně přesahu na betonáž po polovinách.

0.2 * 16.126 = 3,225 [A]
Celkem    -1,625 = -    1,625

4 Vodorovné konstrukce -174 251,00
29 420365 VÝZTUŽ PRECHODOVÝCH DESEK MOSTNÍCH OPER Z OCELI 10505, B500B T -1,625 38 500,00 -62 562,50

Výztuž přechodové desky - B500B (10505 R) 250 t/m^3. Položka 451324.
0.25 * 10.5 = 2,625 [A]
Celkem    -1,625 = -    1,625

31 421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T -2,901 38 500,00 -111 688,50
Výztuž spádové desky - B500B (10505 R) 0.18 t/m^3. Položka 421325. Včetně přesahu na betonáž po
polovinách.

0.18 * 41.005 = 7,381 [A]
Celkem    -2,901 = -    2,901



Projekt :

Způsobilé výdaje:

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Silnice II/380 (92%) 41 812 369,32 -14 551,20 41 797 818,12
SO 121 Napojení účelových komunikací (50%) 722 153,52 722 153,52
SO 151 Hospodářské sjezdy (60%) 163 357,50 163 357,50
SO 181 Dopravně inženýrská opatření (27%) 212 582,88 -100 196,73 112 386,15
SO 201.1 Most ev.č. 380-016 - hlavní část (70%) 3 103 912,04 -178 409,00 2 925 503,04
SO 201.2 Most ev.č. 380-016 - doprovodná část (70%) 483 051,67 483 051,67

165 000,00 165 000,00

46 662 426,93 0,00 -293 156,93 46 369 270,00

VCP MNP

SO 101 Silnice II/380  (7%) 3 181 375,93 -1 107,17 3 180 268,76

3 181 375,93 0,00 -1 107,17 3 180 268,76

VCP MNP

49 843 802,86 0,00 -294 264,10 49 549 538,76

Nezpůsobilé výdaje:

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Silnice II/380 (nad limit ZV, 1 %) 454 482,28 -158,17 454 324,11
SO 101.1.N Silnice II/380 (km 0,338-0,485; km 3,008-3,305) - NN 6 465 320,33 6 465 320,33
SO 101.N Silnice II/380 - NN 930 683,45 930 683,45
SO 121.08.N Sjezd km 3,058 Vlevo - NN 32 438,14 32 438,14
SO 121 Napojení účelových komunikací (nad limit ZV, 50%) 722 153,52 722 153,52
SO 121.N Napojení účelových komunikací - NN 58 057,06 58 057,06
SO 151.01.N Sjezd km 0,449 Vlevo -NN 20 395,09 20 395,09
SO 151 Hospodářské sjezdy (nad limit ZV, 40%) 108 905,00 108 905,00
SO 151.N Hospodářské sjezdy - NN 200 399,83 200 399,83
SO 181 Dopravně inženýrská opatření (nad limit ZV, 73%) 574 761,12 -270 902,25 303 858,87
SO 201.1 Most ev.č. 380-016 - hlavní část (nad limit ZV, 30%) 1 330 248,02 -76 461,00 1 253 787,02
SO 201.2 Most ev.č. 380-016 - doprovodná část (nad limit ZV, 

30%)
207 022,15 207 022,15

SO 201.N Most ev.č. 380-016 - NN 97 260,25 97 260,25
919 500,00 919 500,00
827 800,00 827 800,00

12 949 426,22 0,00 -347 521,42 12 601 904,80

VCP MNP

62 793 229,08 0,00 -641 785,52 62 151 443,56

REKAPITULACE - TDK 1,  dodatek č.1 SOD

TDK1

TDK1

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE CELKEM

Rozpočet dle SOD           
bez DPHI. + II. Rekapitulace (přímé výdaje + nepřímé náklady)

I. Objekty SÚS JMK  - přímé výdaje celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

II/380 Hovorany - Mutěnice

Rozpočet dle SOD           
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - přímé výdaje

II. Rekapitulace stavby - nepřímé náklady Rozpočet dle SOD           
bez DPH

 dodatek č. 1

Ostatní a vedlejší náklady - přímé výdaje 

Nový  rozpočet
 bez DPH

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE CELKEM

OSTATNÍ NÁKLADY - NN

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

VEDLEJŠÍ NÁKLADY - NN

III. Objekty SÚS JMK, ostatní a vedlejší náklady celkem - 
NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE CELKEM

I. + II. Rekapitulace (přímé výdaje + nepřímé náklady) Rozpočet dle SOD           
bez DPH

TDK1

III. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé výdaje Rozpočet dle SOD           
bez DPH


